
 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

    
     

ΣΧΟΛΗ : ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ                                                   ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: ΔΦ2.1/53 

 
Ταχ. Δ/νση : Τ.Κ.  57400   Σίνδος Θεσ/νίκη                                           ΘΕΣ/ΝΙΚΗ:  10-9-2025  
                   Τ.Θ. 141                                                                    
Πληροφορίες   : ΚΥΡΙΑΚΗ ΖΑΡΔΑΒΑ 
Τηλέφωνο : 2310.013151 
E-mail  : info@sosci.ihu.gr 
 

 
ΠΡΑΞΗ 

 
Η Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022(ΦΕΚ141/Α/21-7-2022) 
2. Την απόφαση συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών  

ΔΦ 2.1/34/9-7-2024 
3. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις της περίπτωσης α της παρ. 6 του άρθρου 18 του Ν. 4559/2018 
(ΦΕΚ 142/τ. Α΄/03-08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», 

5. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ του Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας  (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

6. Την Κ.Υ.Α. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β’/7-10-2022) « Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.),Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.», 

7. Την υπο στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και 
λειτουργία συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ  και των ακαδημαϊκών τους 

ΑΔΑ: 97Ξ746ΨΖ3Π-ΝΡΦ





μονάδων, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα» 

8. Την υπ’αρ. ΔΦ 2.1/9000 Απόφαση <<Έγκριση εσωτερικού κανονισμού του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε(ΦΕΚ 3904/Β/22-7-2025)  

9. Την υπ’αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-4-2023 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 364/19-4-2023) 
Διαπιστωτική Πράξη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΦ 30/10396/25-5-2023 πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Εκλογή 
Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 510/1-6-
2023) 

11. Την υπ’αρ. ΔΦ 30/16287/29-8-2023 (ΦΕΚ  925/Υ.Ο.Δ.Δ/7-9-2023) 
Διαπιστωτική Πράξη <<Ορισμού Αντιπρυτάνεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε>> του Προέδρου 
της Δ.Ε του ΔΙ.ΠΑ.Ε 

12. Την Διαπιστωτική πράξη εκλογής  αριθμ. ΔΦ30/17057/11-9-2023 (ΦΕΚ 
966/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-09-2023), περί εκλογής  της κ. Ζαχοπούλου Ευρυδίκης, 
Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, ως Κοσμήτορα της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε)., με θητεία από 14-09-2023 έως 31-8-2026 

13. Την Διαπιστωτική πράξη εκλογής αριθμ. ΔΦ30/15242/25-7-2023(ΦΕΚ 
771/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./1-08-2023), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή της κ. 
Βαλεντίνης Καμπατζά , βαθμίδα Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας  και Συστημάτων Πληροφόρησης ,  της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, ως Προέδρου του ανωτέρου Τμήματος με 
θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025 (ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ ΠΑΡΑΓΡ 1 
ΆΡΘΡΟ 49, Ν5094 ΦΕΚ/ 39/ΤΑ/13-3-2024 )ΕΩΣ 31-8-2026 

14. Την Διαπιστωτική πράξη εκλογής ΔΦ30/11133/3-9-2025(ΑΔΑ ΡΞΡ746ΨΖ3Π-
Θ9Α)  με την  οποία διαπιστώνεται η εκλογή της κ. Μαρίας Τσιτιρίδου , 
βαθμίδα καθηγήτρια, μέλος ΔΕΠ  του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία ως Προέδρου του ανωτέρου Τμήματος  

15. Tην απόφαση ΔΦ30/11/4-4-2024(ΑΔΑ: ΨΖΚΨ46ΨΖ3Π-ΖΒΗ) αναπλήρωση της 
Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών σύμφωνα με το άρθρο 47 του 
Ν5094/2024 

16. To  Απόσπασμα πρακτικού 7/10-4-2024 της  Συνέλευσης του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία με θέμα :τον ορισμό 
τριών μελών ΔΕΠ του τμήματος που θα συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της 
Κοσμητείας ,δεδομένου ότι η Σχολή Κοινωνικών Επιστημών αποτελείται από 
δύο μόνο Τμήματα και στα Τμήματα δεν λειτουργούν τομείς (παρ.1 του 
άρθρου 23 του Ν.4957/2022,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
Ν.5094/2024) 

17. To  Απόσπασμα πρακτικού 7/20-5-2024 της  Συνέλευσης του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας , Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με θέμα 
:τον ορισμό τριών μελών ΔΕΠ του τμήματος που θα συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις της Κοσμητείας, δεδομένου ότι η Σχολή Κοινωνικών Επιστημών 
αποτελείται από δύο μόνο Τμήματα και στα Τμήματα δεν λειτουργούν τομείς 

ΑΔΑ: 97Ξ746ΨΖ3Π-ΝΡΦ



(παρ.1 του άρθρου 23 του Ν.4957/2022,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 
του Ν.5094/2024) 

18. To  Απόσπασμα πρακτικού 5/29-5-2024 της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών (3ο θέμα  :τον ορισμό τριών μελών ΔΕΠ των Τμημάτων 
της Σχολής που θα συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της Κοσμητείας 
,δεδομένου ότι η Σχολή Κοινωνικών Επιστημών αποτελείται από δύο μόνο 
Τμήματα και στα Τμήματα δεν λειτουργούν τομείς (παρ.1 του άρθρου 23 του 
Ν.4957/2022,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν.5094/2024) 

19. Την αρ. πρωτ. ΣΦ30/37/2-06-2025 (ΑΔΑ :9Α3246ΨΖ3Π-0ΔΡ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Ιωαννίδη Ιωάννη, 
ως εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π.  στην Κοσμητεία της Σχολής, με θητεία από 
01-09-2025 έως 31-08-2026,  

20. Την αρ. πρωτ. ΣΦ30/35/29-05-2025(ΑΔΑ:Ψ2Ν846ΨΖ3Π-ΥΧΓ) Διαπιστωτική 
Πράξη ορισμού της κα. Ζυγούρη Μαρίας, ως εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π.  
στην Κοσμητεία της Σχολής, με θητεία από 01-09-2025 έως 31-08-2026  ,  

21. Το γεγονός ότι στη Σχολή Κοινωνικών Επιστημών  δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π., 
22. Το γεγονός ότι δεν έχει προκύψει ακόμη εκλογική διαδικασία για το έτος 2026 

για εκπρόσωπους φοιτητών πρώτου, δευτέρου και τρίτου κύκλου σπουδών  
και σύμφωνα με την παρ. 3  του άρθρου 40 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 
141/τ.Α΄/21-7-2022) «Όλα τα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι συγκροτούνται  και 
λειτουργούν νόμιμα έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι από κάθε 
κατηγορία », 

23. Την Πράξη με αριθμ. Πρωτ: ΔΦ 2.1/1409/4-2-2020  (Τοποθέτηση διοικητικού 
προσωπικού στο ΔΙΠΑΕ)  της Διοικούσας Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία 
τοποθετείται η κ. Ζαρδαβά Κυριακή, ως Προϊσταμένη της Κοσμητείας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
την συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 ως εξής : 
 

1. Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών, ως Πρόεδρος  
 

2. Καμπατζά Βαλεντίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας  και Συστημάτων Πληροφόρησης 
 

3. Τσιτιρίδου Μαρία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (Αναπλήρωση Κοσμήτορα) 

4. Γαρουφάλλου Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής, του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας  και Συστημάτων Πληροφόρησης 

5. Πολυδωράτου Παναγιώτα  Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 

ΑΔΑ: 97Ξ746ΨΖ3Π-ΝΡΦ



6.  Τύμπα Ελένη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, 

7.  Παπαδόπουλος Ισαάκ  Επίκουρος  Καθηγητής  του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, 

8.  Κοσσυβάκη Αγλαΐα –Λίλα  Επίκουρη Καθηγήτρια  του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, 

9. Σαχπάζη Αντωνία  Λέκτορας του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας 
και Συστημάτων Πληροφόρησης 

10. Ιωαννίδη Ιωάννη, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, 
Αρχειονομίας  και Συστημάτων Πληροφόρησης , εκπρόσωπος των μελών ΕΔΙΠ 
στην Σχολή Κοινωνικών Επιστημών 
 

11. Ζυγούρη Μαρία, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, 
Αρχειονομίας  και Συστημάτων Πληροφόρησης , εκπρόσωπος των μελών ΕΤΕΠ 
στην Σχολή Κοινωνικών Επιστημών 
 

Χρέη γραμματέα της Κοσμητείας θα ασκεί η κ. Ζαρδαβά  Κυριακή, Προϊσταμένη της 
Γραμματείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών , κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού. 
Η Παρούσα πράξη θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑ@ΓΕΙΑ. 
 
Εσωτ. Διανομή:                                                                     Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
1. Πρύτανη ΔΙΠΑΕ                                                                 ΚΟΙΝΩΝΙΚΏΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
2. Αντιπρυτάνεις  ΔΙΠΑΕ                                                                   ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
3. Τμήματα Σχολής                                            

 
                                                                                                   ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ 
                                                                                                           ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 

Το πρωτότυπο της υπογραφής της Κοσμήτορας βρίσκεται στο Αρχείο της 

Σχολής  

 

ΑΔΑ: 97Ξ746ΨΖ3Π-ΝΡΦ


		2025-09-10T13:55:26+0300
	Athens




